CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MATO GROSSO

PORTARIA SEI-N° 107, DE 04 DE AGOSTO DE 2025

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 3.268, de 30 de julho de
1957, alterada pela Lei nº 11.000, de 15 de dezembro de 2004, regulamentada pelo
Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958; e tendo em vista o disposto no
Regimento Interno do CRM-MT, RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, RODRIGO GARCIA AGUIAR (CPF
755.XXX.XXX-20), do cargo de Superintendente, a partir de 21 de Julho de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DR. DIOGO LEITE SAMPAIO

Presidente do CRM-MT

Documento assinado eletronicamente por Diogo Leite Sampaio, Presidente,
em 04/08/2025, às 16:46, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 2856462 e o código CRC 4AA60FB5.

Rua E, S/Nº - Bairro Centro Politico
Administrativo |

CEP | Cuiabá/MT - https://crmmt.org.br/
Referência: Processo SEI nº 24.11.000001948-2 | data de inclusão: 04/08/2025

Portaria 107 EXONERAÇÃO RODRIGO (2856462)         SEI 24.11.000001948-2 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 107 EXONERAÇÃO RODRIGO (2856462)